1
5

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2013    №2040
г. Валдай

	О ликвидации муници-пального автономного учреждения "Валдайский информационный центр»

В целях оптимизации работы сети муниципальных предприятий, на основании Федерального закона от 03 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", в соответствии с постановлением Администрации  Валдайского муниципального района от 31.12.2010 № 225 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 33.1, 46 Устава Валдайского муниципального района, Администрация Валдайского муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение "Валдайский информационный центр" (сокращенное наименование МАУ «Валдайский информационный центр») с юридическим адресом: ул. Гагарина, д. 12/2, г. Валдай Новгородская область, 175400.

2. Определить комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района  ответственным за осуществление ликвидационных процедур.

3. Утвердить прилагаемый  состав ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального автономного учреждения "Валдайский информационный центр".

4. Ликвидационной комиссии обеспечить в установленном порядке проведение ликвидационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством и планом ликвидации согласно приложению к постановлению.

5. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е. А.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Опубликовать постановление в газете "Валдай" и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.valdayadm.ru.

Глава муниципального района

А.А. Тарасов

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                             муниципального района

                                                                               от 30.12.2013  №2040

СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального
автономного учреждения

"Валдайский информационный центр"

Семенов М.Ю.    - директор МАУ "Вадайский информационный центр",

  председатель комиссии

Яницкая Л.И.      -  главный бухгалтер МАУ «Валдайский информаци-

                                 онный центр», заместитель председателя комис-

                                 сии.

Члены комиссии:

Корзинев В.А.    -  заместитель предателя комитета по управлению му-

                                ниципальным имуществом  Администрации Валдай-

                                ского муниципального района

Краева Е.Н.        – ведущий служащий по обеспечению ревизионной дея-

                               тельности комитета финансов  Администрации Вал-

                               дайского муниципального района

Лукьянова Е.В.   – заместитель редактора газеты «Валдай»

Ширяев В.И.       – председатель комитета правового регулирования

                               Администрации Валдайского муниципального района.

_________________________________

Приложение
к постановлению Администрации
 Валдайского муниципального района

от 30.12.2013 №2040

ПЛАН

ликвидации муниципального автономного учреждения

"Валдайский информационный центр"

	NN пп
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1.
	Уведомление работников муниципального автономного учреждения "Валдайский информационный центр" (далее - Учреждение) о ликвидации учреждения

	 не позднее чем за   два месяца до начала увольнения
	ликвидационная комиссия

	2.
	Уведомление органов службы занятости о ликвидации Учреждения
	не позднее чем за два месяца до начала увольнения

	ликвидационная комиссия

	3.
	Уведомление территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации и территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации о ликвидации Учреждения

	в течение трех дней с даты принятия решения о ликвидации Учреждения
	ликвидационная комиссия

	4.
	Уведомление в письменной форме регистрирующего органа по месту нахождения ликвидируемого Учреждения о ликвидации Учреждения с приложением решения о ликвидации, а также о формировании ликвидационной комиссии

	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации Учреждения
	муниципальное автономное учреждение "Валдайский информационный центр"

	5.
	Публикация о ликвидации Учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	в течение десяти рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации Учреждения

	ликвидационная комиссия

	6.
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, а также письменное уведомление кредиторов о ликвидации Учреждения
	не менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации Учреждения

	ликвидационная комиссия

	7.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	в течение десяти рабочих дней со дня окончания срока предъявления требований кредиторов
	ликвидационная комиссия

	8.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса управлением капитального строительства администрации города
	в течение пяти рабочих дней с момента представления баланса
	муниципальное автономное учреждение "Валдайский информационный центр"

	9.
	Уведомление регистрирующего органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	в течение семи рабочих дней со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	муниципальное автономное учреждение "Валдайский информационный центр"

	10.
	Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого Учреждения в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	в течение трех месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	11.
	Составление ликвидационного баланса
	в течение десяти рабочих дней со дня окончания расчетов с кредиторами

	ликвидационная комиссия

	12.
	Утверждение ликвидационного баланса Учреждения администрацией Валдайского муниципального района
	в течение пяти рабочих дней со дня представления баланса
	муниципальное автономное учреждение "Валдайский информационный центр"

	13.
	Уведомление регистрирующего органа о завершении процедуры ликвидации Учреждения
	в течение семи рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

Ликвидация юридического лица считается завершенной, а юридическое лицо – прекратившим свое существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

_________________________________